

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	3.004.828,94	4.104.482,87	3.195.321,69	3.162.015,52	3.462.262,78	3.329.197,07	3.533.441,17
Receita tributária	34.879,75	33.677,27	49.575,21	12.125,14	69.092,42	30.941,32	89.987,45
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	28.592,15	25.910,39	25.413,08	-2.448,38	19.058,90	11.983,59	59.281,52
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	26.542,82	5.880,76	1.438,00
IRRF	0,00	2.079,36	16.792,66	8.574,23	16.857,66	9.581,82	24.333,16
Outras receitas tributárias	6.287,60	5.687,52	7.369,47	5.999,29	6.633,04	3.495,15	4.934,77
Receita de contribuições	61.405,98	35.019,96	54.833,47	70.763,99	52.579,43	57.460,92	57.384,44
Receita patrimonial	24.273,85	27.324,67	36.451,47	26.854,04	32.306,39	24.893,64	21.874,47
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.881.281,24	3.973.293,06	3.053.858,70	3.051.554,30	3.299.056,44	3.192.442,25	3.359.035,61
Cota-parte do FPM	1.364.003,74	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	1.497.346,16	1.380.127,50	1.781.957,09
Cota-parte do ICMS	446.930,96	211.215,96	511.239,67	367.968,87	380.641,12	382.080,92	460.333,73
Cota-parte do IPVA	41.667,42	66.788,44	42.760,64	35.134,52	35.837,05	30.676,14	12.485,64
Cota-parte do ITR	99,45	1.735,12	0,00	32,34	0,00	56,44	0,00
Transferências da LC 87/96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96
Transferências da LC 61/89	1.087,87	1.006,08	1.511,73	1.193,33	1.091,45	1.125,76	1.264,65
Transferências do Fundeb	754.415,61	1.508.423,66	952.363,10	885.516,63	941.708,36	914.090,54	674.581,06
Outras transferências correntes	271.848,23	434.279,74	449.140,47	440.450,70	441.204,34	483.056,99	427.185,48
Outras receitas correntes	2.988,12	35.167,91	602,84	718,05	9.228,10	23.458,94	5.159,20
DEDUÇÕES (II)	370.785,87	405.916,69	330.889,80	345.117,37	383.206,14	359.058,92	630.079,78
Ded. de receita para formação do Fundeb	370.785,87	405.916,69	330.889,80	345.117,37	383.206,14	359.058,92	630.079,78
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.634.043,07	3.698.566,18	2.864.431,89	2.816.898,15	3.079.056,64	2.970.138,15	2.903.361,39

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.324.512,12	3.529.172,12	3.142.708,66	3.122.820,22	6.946.930,94	43.857.694,10	51.098.860,00
Receita tributária	128.914,46	164.666,96	58.892,27	108.145,03	204.890,65	985.787,93	565.779,00
IPTU	0,00	0,00	5.842,78	5.296,63	9.994,22	21.133,63	7.750,00
ISS	65.084,18	27.058,22	31.280,53	37.410,07	170.535,68	499.159,93	258.204,00
ITBI	0,00	5.589,02	3.690,09	2.736,13	8.757,90	54.634,72	41.721,00
IRRF	58.719,82	130.979,02	15.975,80	60.722,12	15.327,09	359.942,74	230.449,00
Outras receitas tributárias	5.110,46	1.040,70	2.103,07	1.980,08	275,76	50.916,91	27.555,00
Receita de contribuições	58.073,85	57.803,88	61.606,66	58.126,98	64.352,24	689.411,80	270.000,00
Receita patrimonial	17.032,73	11.909,83	25.199,83	76.716,22	8.583,85	333.420,99	252.899,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	766,48	766,48	5.700,00
Transferências correntes	3.002.850,82	3.202.344,29	2.990.932,85	2.819.897,86	6.663.284,03	41.489.831,45	49.781.926,00
Cota-parte do FPM	1.208.865,28	1.015.039,67	1.150.329,65	1.183.194,61	2.276.532,95	17.021.657,83	18.787.749,00
Cota-parte do ICMS	445.331,42	415.797,13	443.331,12	429.258,08	475.211,31	4.969.340,29	4.387.736,00
Cota-parte do IPVA	12.738,25	11.543,61	7.128,25	6.581,15	11.260,06	314.601,17	240.127,00
Cota-parte do ITR	53,34	449,29	1.527,21	29,88	51,33	4.034,40	3.000,00
Transferências da LC 87/96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	1.227,96	14.735,52	18.550,00
Transferências da LC 61/89	1.183,42	1.264,04	1.595,23	1.302,59	1.797,20	15.423,35	15.415,00
Transferências do Fundeb	896.224,44	1.048.310,36	863.901,91	670.553,27	1.019.843,99	11.129.932,93	11.443.831,00
Outras transferências correntes	437.226,71	708.712,23	521.891,52	527.750,32	2.877.359,23	8.020.105,96	14.885.518,00
Outras receitas correntes	117.640,26	92.447,16	6.077,05	59.934,13	5.053,69	358.475,45	222.556,00
DEDUÇÕES (II)	333.879,92	289.064,31	321.027,86	324.318,84	414.410,89	4.507.756,39	4.690.514,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	333.879,92	289.064,31	321.027,86	324.318,84	414.410,89	4.507.756,39	4.690.514,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.990.632,20	3.240.107,81	2.821.680,80	2.798.501,38	6.532.520,05	39.349.937,71	46.408.346,00

Ceará
Governo Municipal de Carnaubal
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RS 1,00

ANTONIO ADEMIR BARROSO MARTINS
prefeito municipal

CONTABILIDADE CONTROLE INTERNO EIRELI
CONTADOR

FRANCISCO DARLAN CHAVES MARTINS
secretario de planejamento e finanças

LAUANNA REGIA MATIAS DA SILVA
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO